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RM – WK/46/03/14 

Protokół 

ze wspólnego posiedzenia Komisji 

Rady Miejskiej w Rzgowie 

odbytego w dniu 12 marca 2014 r. 

w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22 

 

 W posiedzeniu, któremu przewodniczył Przewodniczący Rady Marek Bartoszewski 

udział wzięli członkowie połączonych Komisji wg listy obecności stanowiącej, załącznik nr 1 

oraz zaproszonych gości wpisani na listę stanowiącą zał. 2 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący obrad po powitaniu członków Komisji oraz zaproszonych gości i stwierdzeniu 

quorum uprawniającego do podejmowania decyzji, o godz. 12.20 rozpoczął posiedzenie 

Komisji zgodnie z zaproponowanym porządkiem: 

Porządek posiedzenia: 

1. Omówienie materiałów na XLIII sesję Rady: 

2. Omówienie tematu przyłączenia ul. Lucernianej w Starej Gadce do obwodu Szkoły 

Podstawowej w Guzewie.  

3. Sprawa kotłowni Wspólnoty Mieszkaniowej na ul. Nasiennej w Rzgowie. 

4. Sprawy różne. 

 

Ad.1.  

1. Uchwała w sprawie stwierdzenia nienaruszalności ustaleń Studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego dla części działek nr ewid. 381, 382, 383, 384, 

385, 386, 387, 388, 389, 390/1, 391 położonych w obrębie geodezyjnym Kalino. 

2. Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

części działek nr ewid. 381, 382, 383, 384, 385, 386, 387, 388, 389, 390/1, 391 położonych w 

obrębie geodezyjnym Kalino. 

Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia tego planu podjęta została na sesji 10 

kwietnia 2013 r. W trakcie procedury planistycznej została uzyskana zgoda Marszałka 

Województwa na zmianę przeznaczenia gruntów leśnych na cele nieleśne. Po otrzymaniu tej 

zgody plan został wyłożony do publicznego wglądu.  Odbyła się również debata publiczna, na 

którą nikt z mieszkańców nie przyszedł. Do planu została złożona jedna uwaga, którą 

Burmistrz nie rozpatrzył pozytywnie. W planie wyznaczona jest jedna jednostka PE – teren 

eksploatacji powierzchniowej. Na podstawie tego planu zostanie wydana decyzja o 

środowiskowych uwarunkowaniach i koncesja, w której będą nakazy i zakazy, które inwestor 

będzie musiał dochować.  

Złożona uwaga dotyczyła wycofania się z projektu miejscowego planu i poprzestaniu na 

obecnej sytuacji. Rozstrzygnięcie Burmistrza było negatywne.  

Po wydobyciu żwiru z omawianego terenu ustalono kierunek na zalesienie.  

Radny Piotr Salski zapytał dlaczego plan ma taki dziwny kształt.  

Obszar jest użytkiem lasu, który został okopany wyrobiskiem, które wcześniej powstało.  

Teren zaznaczony na rysunku to ok 2 ha lasu, wokół którego z 3 stron znajduje się 16 ha 

wyrobiska o głębokości ok. 20 m.  

Radny Jan Owczarek powiedział, że firma „Budimex” zlikwidowała drogi technologiczne do 

swoich kopalni i będzie jeździła drogami publicznymi, które nie są do tego przystosowane. 

Dalsza eksploatacja może zaistnieć, jeżeli firma „Budimex” wyznaczy swoje drogi. Taki 

powinien być warunek. 

Kierownik Budownictwa Elżbieta Reczulska powiedziała, że zatwierdzenie planu da podstawę 

do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. W materiałach wyjściowych, tj. 
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karcie informacyjnej musi być zawarta informacja o sposobie wywozu, o drogach 

technologicznych i innych uwarunkowaniach.    

Radny Piotr Salski zapytał dlaczego nie zostało wykorzystane to pozostałe 15 % wyrobiska 

wcześniej.  

Kierownik Referatu Budownictwa Elżbieta Reczulska powiedziała, że w Studium Gminy są 

pokazane udokumentowane złoża kruszywa co stanowi podstawę do opracowania miejscowego 

planu.  

Burmistrz powiedział, że na 19 marca został ogłoszony przetarg na budowę A1 gdyż poprzedni 

wykonawca forma „Polimex” zawiodła. Przetarg został podzielony na 3 odcinki. Jest szansa, że 

firma „Budimex” wygra przetarg na jeden z odcinków i będzie mogła skorzystać z nowo 

powstałej żwirowni. Burmistrz zakazał firmie „Budimex” jazdy po dawnym terenie, muszą 

zapewnić sobie własny dojazd, aby nie szkodzić mieszkańcom. Burmistrz poinformował, że 

otrzymał pismo w sprawie oświetlania odcinka S8 biegnącego po terenie gminy Rzgów. 

Kosztami oświetlenia tego odcinka obciążona zostanie gmina.    

Informacja ta wprowadziła niepokój wśród radnych.  

 

Głos z publiczności 

Pani Ewa Fryczka powiedziała, że Marszałek Województwa Łódzkiego wydał koncesje na 18 

ha, czyli na całą kopalnię. W środowiskowych uwarunkowaniach, które Burmistrz wydał 

zaznaczone było, że cała kopalnia zostanie oddana do eksploatacji po zmianie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego. Pani Fryczka zastanawia się jak Marszałek mógł 

wydać koncesję na kopalnie, jeżeli w środku tego terenu rośnie las, a koncesja jest niezgodna z 

planem i Studium. Przy zmianie Studium powiedziane było, że wrysowanie złóż kopalin do 

Studium upoważnia gminę do czerpania tych złóż, co jest nieprawdą, ponieważ żeby można 

było wydobywać złoża kopalin należy zmienić Studium. Samo wrysowanie złóż nie pozwala na 

wybieranie żwiru.  

Projektant planu Grażyna Porwańska wyjaśniła, że Marszałek Wojew. Łódzkiego udzielił 

koncesję na wydobywanie kopaliny ustalając pow. obszaru górniczego w miejscowości Kalino 

na 17 ha i pow. terenu górniczego 18 ha. Po wykonaniu projektu zagospodarowania złoża 

można przystąpić do wydobywania kopalin, a żeby zacząć wydobywanie należy wyciąć drzewa. 

Natomiast, aby uzyskać zgodę na wycinkę drzew potrzebny jest plan miejscowy i uzyskanie 

decyzji środowiskowej. W marcu 2013 r. zostały pokazane wszystkie udokumentowane złoża, 

które zostały zatwierdzone decyzjami.  

Poprzez uchwalenie miejscowego planu jest możliwość ustalenia wyrobiska blisko autostrady i 

uniknięcia dewastacji dróg gminnych. Przewodniczący Rady jest za wyeksploatowaniem tego 

żwirowiska.  

Radny Jan Owczarek prosi o ty by firma, która będzie eksploatować tą żwirownię wykonała 

sobie drogę.  

Radny Piotr Salski zapytał jak będzie wyglądała rekultywacja wyrobiska.  

Projektant planu Grażyna Porwańska wyjaśniła, że po wybraniu złoża Marszałek Woj. wydaje 

decyzję o wygaszeniu koncesji. W ciągu 5 lat firma, która eksploatowała to złoże ma 

obowiązek zrekultywować ten teren. Rekultywacja odbywa się na podstawie decyzji wydanej 

przez Starostę. Na omawianym obszarze rekultywacja będzie z kierunkiem rolno-leśnym.  

Głos z publiczności 

Pani Ewa Fryczka chciała zachęcić do obejrzenia tego lasu. Gmina Brójce ma taki sam skład 

gruntów jak w Romanowie. Może warto przemyśleć sprawę uchwalania miejscowego planu dla 

tego terenu. 
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3. Sprawozdania za rok 2013 z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy 

zastępczej. 

Zapewniono wsparcie rodzinom przeżywającym trudności poprzez zatrudnienie asystenta 

rodziny od 1 stycznia 2013 r., który objął swoją pracą 9 rodzin. Rodziny te korzystały z pomocy 

przez okres do 6 miesięcy w 2013 r., wykonano 342 wizyty. Rozliczenie zadania: dotacja 

10.974 zł, środki własne 3.242 zł, razem 14.216 zł.   

W 2013 r. MOPS dzielił pomocy finansowej 81 rodzinom z dziećmi. Pomoc przekazana tym 

rodzinom wyniosła 294 tys. zł. Współfinansowano pobyt dwójki dzieci w rodzinie zastępczej, 

w sumie na kwotę 2138,24 zł. Zespól Interdyscyplinarny do Spraw Przemocy w Rodzinie przy 

MOPS prowadził procedurę „Niebieskiej Karty” łącznie w 20 rodzinach.  

Przewodniczący Rady zapytał czy kwota przeznaczona na dożywianie dzieci jest wystarczająca. 

Kierownik MOPS Joanna Zdanowicz powiedziała, że kwota 55 tys. zł to koszt zakupu 

posiłków dla 94 dzieci. Nowych dzieci nie przybywa.  

Padło pytanie o „niebieską kartę”. Celem „niebieskiej karty” jest zatrzymanie przemocy w 

rodzinie. Procedurę prowadzi Zespół Interdysplinarny, który bardzo dobrze sobie radzi. 

Odbyły się dwie ogólnodostępne prelekcje dla rodziców na temat uzależnień od środków 

psychotropowych i Internetu.  

 

4. Uchwała w sprawie upoważnienia Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Rzgowie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących 

dodatku energetycznego. 

Zadaniem publicznym zleconym gminie jest przyznawanie zryczałtowanego dodatku 

energetycznego. Dodatek przysługuje osobą, które pobierają dodatek mieszkaniowy. Celowe 

jest połączenie tego zadania z dodatkiem mieszkaniowym, którym zajmuje się MOPS.  

Dodatek energetyczny przysługuje wrażliwemu odbiorcy, który to ma zawartą umowę z 

dostawcą energii i równocześnie uprawniony jest do dodatku mieszkaniowego.  

Radny Marek Skalski powiedział, że są osoby w gminie, które dostają zasiłek nie 

przepracowując ani jednego dnia. Warto by było zatrudnić takie osoby na umowę zlecenia na 

kilka godzin do pracy.  

Są plany reformy pomocy społecznej w tym zakresie. Ciężko rozmawiać bez podania 

konkretnego przypadku. Kierownik Zdanowicz powiedziała, że jeśli osoba posiada dziecko to 

na pewno zasiłek dostanie mimo wszystko. MOPS na miarę swoich możliwości daje zadania 

dla osób bezrobotnych, ale jeżeli nie wykonają a nadal pozostają ludźmi otrzymają pomoc.  

 

5. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zakup działek nr 180/1 i 181/1 położonych w 

obrębie Huta Wiskicka-Tadzin.  

Grunt o pow.208 m
2
 za kwotę 4160 zł pod poszerzenie drogi gminnej w Hucie Wiskickiej.  

 

6. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zakup działki nr 483/2 położonej w obrębie Starowa 

Góra.  

Grunt o pow. 502 m
2
 za kwotę 15.060 zł pod poszerzenie ul. Gruntowej w Starowej Górze.  

 

7. Uchwała w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rzgów w 2014 roku. 

Co roku przyjmowany jest taki program. Została podpisana umowa ze schroniskiem w 

Bełchatowie. Kwota zabezpieczona w budżecie na zadania związane z programem wynosi 160 

tys. zł.  

 

8. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 

dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu operacyjnego przeznaczonego dla Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Koluszkach 
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Komendant PSP w Koluszkach wystąpił z pismem o pomoc w dofinansowaniu zakupu 

samochodu. Pomoc w wysokości 10 tys. zł. z rezerwy zarządu gminnego OSP.  

Przerwa 14.50- 15.15 

 

9. Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 2014. 

Zwiększenie planu dochodów: 

1.Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego       20.727,00zł 

 

Zwiększenie planu wydatków: 

1. Wykonanie projektu ulic Granicznej i Topolowej w Starowej Górze       30.000,00 zł 

2. Pomoc finansowa dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego na dofinansowanie zakupu 

Specjalnego Samochodu Dowodzenia i Łączności dla PSP Koluszki     10.000,00 zł  

3. Wydatki bieżące na Szkoły Podstawowe            12.727,00 zł 

4. Wydatki bieżące dla Przedszkola                   4.000,00 zł 

5. Wydatki bieżące dla Gimnazjum                  4.000,00 zł 

RAZEM:                                       60.727,00 zł 

 

Zmniejszenie planu wydatków: 

1. Wydatki bieżące związane z zakupami na utrzymanie dróg gminnych               30.000,00zł 

2. Wydatki bieżące związane z zakupami dot. Ochotniczych Straży Pożarnych      10.000,00zł 

RAZEM:                        40.000,00 zł 

 

W 2013 r. wykonano kanalizację podciśnieniową w drugiej części ul. Topolowej i części ul. 

Granicznej. Zamiarem Rady było wykonanie drogi, aby można było skomunikować Starową 

Górę ze Rzgowem z pominięciem A1. Przystępując do projektu okazało się że jest wiele spraw 

własnościowych nie uregulowanych w związku, z czym najlepszym rozwiązaniem jest system 

ZRID. Droga ta pozwoli stworzyć drugą nitkę komunikacyjną ze Rzgowem.  

Radny Piotr Salski zapytał ile będzie kosztowało wykonanie nawierzchni asfaltowej. 

Cała droga będzie kosztowała ok. 800 tys. zł. Działki to wykupienia będą jeszcze wycenione 

przez rzeczoznawcę.  

Ministerstwo Finansów zwiększyło subwencję na szkoły o 20.727,00 zł, dlatego rozbito tą 

kwotę na poszczególne działy. 

 

10. Uchwała zmieniająca uchwałę Nr XLII/391/2014 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Rzgów na rok 2014.  

Uchwała jest zmieniana ze względu na zaplanowane dochody z tytułu umieszczania płatnych 

reklam w gazecie „Rzgów-Nasza Gmina” w wysokości 7.000 zł, co zakwestionowała 

Regionalna Izba Obrachunkowa.  

 

11.Uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rzgów na lata 

2014-2020. 

Regionalna Izba Obrachunkowa w Łodzi wydała rozstrzygnięcie nadzorcze stwierdzające 

nieważność WPF z tytułu zamieszczania płatnych ogłoszeń w gazecie „Rzgów-Nasza Gmina”. 

Izba wskazała, że dochody jednostek samorządu terytorialnego stanowią katalog zamknięty, a 

ogłoszenia płatne nie mieszczą się w tym katalogu w związku, z czym należy dokonać 

stosowanych zmian. W WPF kwotę 125 tys. zł. z opłaty eksploatacyjnej zwiększono do kwoty 

132 tys. zł. Organ nadzoru opiniując projekt budżetu i WPF nie kwestionował dochodów z 

gazety gminnej.  

Radny Piotr Salski powiedział, że nadal powinna być wydawana gazeta. Jest to dokument, 

który stanowi pewną historię zdarzeń.   
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Przewodniczący Rady dodał, że gazeta jest swoistą kroniką samorządu Gminy Rzgów. 

Działania okolicznych gazet zmierzają do tego by gazetka „Nasza Gmina” była jedynie 

Biuletynem Informacyjnym, ale gazeta będzie się ukazywała w dotychczasowej formie.  

Radny Piotr Salski zauważył, że prognoza finansowa jest bardzo niepokojąca i oby ona się nie 

sprawdziła. W 2015 r. nadwyżka budżetowa na inwestycje ma wynieść jedynie 107 tys. zł, 

dopiero w 2019 r. istnieje możliwość wydania ok. 1 mln zł na inwestycje.  

Radna Krystyna Niewiadomska zapytała czy stać gminę na budowę drogi za 2 mln zł. Dzięki tej 

drodze miały być duże dochody, których nie ma w budżecie.    

Burmistrz wyjaśnił, że nie może planować w wieloletniej prognozie dochodów, których 

faktycznie nie ma. Najpierw musi wpłynąć deklaracja na podatek.  

 

12. Uchwała w sprawie wyrażenia/niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego 

w 2015 roku. 

Na fundusz sołecki jest ok 350 tys. zł.  

Radny Piotr Salski uważa, że nie powinno się rezygnować z funduszu. 

Radna Anna Pachulska popiera inicjatywę funduszu sołeckiego.  

Decyzja zapadnie na sesji. 

 

Ad. 2.  

Dnia 25 lutego wpłynęło pismo do Rady od Dyrektora Szkoły Podstawowej w Guzewie wraz z 

prośbą Rady Rodziców dotyczące przyłączenia ul. Lucernianej w Starej Gadce do obwodu 

szkoły w Guzewie.  

Z-ca Burmistrza Jadwiga Pietrusińska powiedziała, że Stara Gadka jest przypisana do obwodu 

SP w Rzgowie. Rodzice z ulicy Lucernianej posyłają dzieci do SP w Guzewie, do SP w 

Rzgowie i do Łodzi. Rocznik 2008 był szczególnie liczny w szkole w Guzewie. W aktualnym 

roku zostały utworzone dwa oddziały zerowe i każdy, kto chce do tej szkoły może uczęszczać. 

Podobnie będzie w kolejnym roku szkolnym. Pisma wywołały sporo zamieszania, co 

doprowadziło, że do spotkania w Starej Gadce. Na spotkaniu rodzice stwierdzili, że zostali 

wprowadzeni w błąd i zadecydowali, że nie chcą zmiany obwodu.  

Szkoła obwodowa ma obowiązek przyjęcia dzieci z obwodu szkoły. Dzieci spoza obwodu 

również mogą być przyjęte, jeśli jest miejsce w danej szkole. Od 2014 r. oddziały I klas nie 

mogę liczyć więcej niż 25 osób. System zostanie rozciągnięty na kolejne lata w kolejnych 

rocznikach. Może się zdarzyć, że Łódź nie przyjmie dzieci z gminy Rzgów, ale nie ma takich 

sygnałów. Jeżeli się okaże, że tak będzie to trzeba będzie zwiększyć liczbę oddziałów. Czy 

obwód zostanie zmieniony czy nie, dzieci będą mogły uczęszczać do szkoły i autobus PKS 

będzie funkcjonował. Sołtys wsi jak i rodzice nie wiedzieli o planach zmiany obwodu szkoły. 

W szkole w Guzewie są miejsca, wyjątkiem jest ten rok szkolny. Rocznik 2009 to zaledwie 

dziesięcioro dzieci, więc do 25 osób trochę brakuje. Novum, które pojawia się od 2014 roku to, 

to, że oddziały klas I nie mogą liczyć więcej niż 25 osób, ale nie ma limitu na ustanowienie 

oddziałów w szkole. Jeżeli Łódź nie przyjmie dzieci z gminy to miejsce będzie musiało się 

znaleźć w SP w Rzgowie czy w SP w Guzewie. Podsumowując, czy obwód szkoły będzie 

zmieniony czy nie to mogą w SP w Guzewie powstać dwa oddziały pierwsze, jako kontynuacja 

tegorocznego przygotowania przedszkolnego. Rodzice na zebraniu w Starej Gadce 

zadecydowali, że nie chcą zmiany obwodu szkoły.  

Radny Piotr Salski powiedział, że kiedyś był pomysł przyłączenia ul. Lucernianej do obwodu 

szkoły w Guzewie i propozycja tej zmiany jest bardzo dobra dla tej szkoły, jak i dla SP w 

Rzgowie.  

Z-ca Burmistrza Jadwiga Pietrusińska powiedziała, że nie jest prawdą, iż dzieci z ul. 

Lucernianej nie będą mogły uczęszczać do szkoły w Guzewie.  

Radny Kazimierz Łęgocki poinformował, że rodzice zadecydowali, aby nie zmienić obwodów 

szkoły.  
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Radny Zenon Wawrzyniak dodał, że sprawa powstała w wyniku złej informacji przekazanej 

rodzicom. W szkole są dwie zerówki, a rodzice otrzymali informację, że z tych dwóch 

oddziałów powstanie jeden oddział klasy I, w którym maksymalnie może być 25 osób, a w 

drugim oddziale klasy I byłoby dzieci za mało. Dlatego też zostałyby przeniesione do SP w 

Rzgowie. Problem powstał w wyniku złej interpretacji.  

Radna Urszula Biniek przekazała, że rodzice na zebraniu nie wyrazili zgody na zmianę 

obwodów.  

Radny Piotr Salski uważa, że powinno się zmienić obwody szkół w gminie.  

Sprawę pozostawiono bez zmian.  

 

Ad.3.  

Sprawa kotłowni na ul. Nasiennej w Rzgowie.  

Pani Czarkowska poprosiła, aby odsprzedać kotłownię Wspólnocie. Na dzień dzisiejszy 

pojawiły się problemy prawne udziału w działce. Należy wycenić grunt, na którym jest 

kotłownia. Sprawy nie da się załatwić na najbliższej sesji.    

 

Ad.4.  

W piątek 14.03. Rzgów odwiedzą samorządowcy z Gminy Rzgów koło Konina w związku, z 

czym Burmistrz zaprosił radnych na spotkanie. 

Właściciel Szpitala Gameta w Rzgowie zawiadomił Burmistrza o możliwości poszerzenia 

swojej działalności o położnictwo. Szpital poprosił o poparcie rozszerzenia swej działalności 

przez władze gminy. Radni popierają inicjatywę. 

 

Głos z publiczności 

Jarosław Świerczyński powiedział, że nie ma jeszcze zawiadomienia o terminie sesji w BIP-ie, 

a Gazeta Rzgowska podaje już jej termin, jest to nieeleganckie w stosunku do mieszkańców. 

Nie ukazują się zawiadomienia o posiedzeniach komisji stałych, ponieważ mieszkańcy mają 

możliwość wstępu na te komisje.  

Przewodniczący Rady Marek Bartoszewski powiedział, że zawiadomienie o terminie sesji z 

porządkiem obrad ukazuje się 5 dni przed terminem sesji. Redaktor Poradowski umieścił ta 

informację na własną odpowiedzialność, ponieważ Przewodniczacy nie potwierdził na 100% 

tego terminu. Poszczególni Przewodniczący Komisji stałych decydują o terminach swoich 

komisji.  

 

Posiedzenie Komisji Wspólnej zakończono o godz. 16.15. 

 

Protokołowała:                                             Przewodniczył:  

 

 


